REQUERIMENTO Nº 01/2023

Autoria do Vereador

ADELAR MARCANTE

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal Senhor
Pascoal Alberton, que encaminhe a Camara Municipal:

 referente a Pavimentação Asfaltica da Estrada Paulo Vicente da Silva:

• Copia do Convenio celebrado com o Estado de Mato Grosso

• Contrato de execução da Capa Asfaltica

• ensaios de solo e pavimentação com os respectivos laudos atestados

pelo responsável tecnico (sub leito; sub base e base)

• Relatório discriminado das despesas da execução da Base no exercício

de 2022, objeto da contrapartida.

• Copia do extrato da conta corrente do convenio desde o ingresso do

recurso do Convenio

Justificativa: Oral em Plenário

Sala das Sessões, aos nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e

vinte e tres

Adelar Marcante

Vereador